
Podrobné návody vás provedou krok za krokem základy kytarové hry. Osvojíte si všechny 
potřebné dovednosti, dozvíte se, jak o kytaru pečovat i jak se dál hudebně rozvíjet

VIIIF O I v.•Přehledný průvodce světem kytar
Začněte výběrem správného nástroje a naučte se o r v* VVanej správne pecovat Zkuste 

si to

ti

Zaciname
0 Pečujte o svou kytaru

Čistý zvuk vyžaduje pravidelnou údržbu

Základní příslušenství
Usnadněte si první krůčky

SX

Jak vyměnit struny
Dovednost, bez níž se neobejdete

Držení kytary
Jak správně sedět nebo stát

Trsátko
Dosáhněte správného zvuku

Hra úhozem přes všechny struny
Základní úhozové techniky a schémata

Rozehrajte se
Jednoduchá cvičení na úvod

20o #

Techniky
Tóny, struny a pražce
Seznámení s hmatníkem

0
eres •

Základní kytarové akordy
Pět nejzákladnějších akordů

2

42

Základní akordové 
postupy
Využijte akordy v praxi

Jak hrát barréčka
Získejte nové hudební možnosti

Tipy pro hraní 
barré akordů
Náročné hmaty bez bolesti

Vybrnkávání
Začněte vytvářet rytmická schémata

Kdykoliv zahlédnete 
na stránce toto logo, 
znamená to, že je pro 
vás v on-line prostředí 
připravený audio nebo 
video soubor, který 
vám pomůže zvládnout 
některá úskalí hry na 
kytaru.

/I O Naučte se příklepy 
O a odtrhy

Pro plynulejší přechod mezi tóny

88 t. 50 —V 

FA 52 A

Jak ohýbat tóny 
vytahováním strun
Změňte výšku hraného tónu

Tlumení strun
Zamezte nežádoucím tónům

6 Kytara pro každého



Struny a pražce
Na následujících stránkách se často setkáte s takzvanými 
tabulaturami. Vodorovné čáry (obrázek vpravo) 
odpovídají strunám, které budete hrát. Čísla označují, 
jaký pražec přitom musíte stisknout (obrázek dole).

Vysoké E

I ---
m

)o
G

om

Nízké E

Naučte se klouzat mezi tóny
Nezvedejte ruku z hmatníku

Zahrajte přirozené flažolety
Dodejte kytaře unikátní zvuk

Používejte kapodastr
Změňte tóninu snadno a rychle

Zapojte se do zesilovače
Dodejte své hře další rozměr

Používejte efekty
Vyzkoušejte si kytarové zkreslení

Nastavte správný zvuk
Ideální nastavení aparátu podle žánrů

Hrajte přes počítač
Efekty dokáže vykouzlit i vhodný software

Pusťte se do nahrávání
Jak získat kvalitní hudební záznam

Nahrávejte na MacBook
Vyzkoušejte fantastickou aplikaci GarageBand

Nahrávejte na počítač
Objevte program Audacity

Nahrávejte na chytrém 
telefonu a tabletu
Pořiďte si nahrávací studio do kapsy

0/1 Zlepšete si techniku 04 pomocí aplikací
Nejlepší pomocníci pro tablet 
nebo mobil

Hudební teorie
Naučte se číst tabulatury
Vysvětlíme vám princip tabů

06 Co je notový zápis?2O Znalost not urychlí vaše pokroky

02 Jak číst noty
0Pochopíte zákonitosti notového zápisu

100

102

104

Seznamte se 
s taktovým 
předznamenáním
Dodejte své hře pravidelný rytmus

Vyznejte se 
v předznamenání
Které tóny hrát jako zvýšené 
nebo snížené

1nc 106 
107
108 I Vo
+ - 00100

110

112

Přehled hudebních 
symbolů
Usnadněte si orientaci 
v notových záznamech

Úvod do stupnic
Procvičování stupnic je důležité

Durová stupnice
Seznamte se s durovou stupnicí

Mollová stupnice
Seznamte se s mollovou stupnicí

Durová pentatonická 
stupnice
Zjistěte, jak zní durová 
pentatonická stupnice

Mollová pentatonická 
stupnice
Zahrajte si mollovou 
pentatonickou stupnici

Bluesová stupnice
Naučte se schéma bluesové stupnice

Vertikální improvizace
Improvizace není legrace

Hrajte jako....
Připravili jsme přehled různých hudebních 
žánrů a stylů, které si dokážete zahrát na kytaru.
Inspirujte se svými kytarovými idoly

116 Rock 128 Blues
118 Metal 130 Jazz
120 Punk
122 Indie rock
124 Folk
126 Country

Poradna
8
2

154

132 Klasická 
hudba

134 Pop

Otázky a odpovědi
Odpovídáme na vaše nejčastější dotazy

Slovníček
Vysvětlení nejdůležitějších pojmů

Seznam akordu
Základní akordy na jednom místě

Audio a video soubory
Sledujte, poslouchejte - a učte se

Kytara pro každého 7


